MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 576/2022

CONDICIONAMENTO DA CIRCULACAO RODOVIARIA NO CAMINHO DE FERRO

João José Nascimento Rodrigues, Vereador do Pelouro do Ordenamento do Território, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal, em

07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, na sequência da

empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas associadas

ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2a Fase", torna-se necessário

condicionar a circulação rodoviária no Caminho de Ferro, no segmento entre a Rua da

Portada de Santo António e o no 7I7 de policia, para execução de caixas em betão armado e

tempo de secura, a partir do dia 19 de agosto e por um período de 30 dias.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 18 de agosto de 2022.

O Vereador do Pelouro do Ordenamento do Território

João José

,.:fu^"^

to Rodrigues